
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

  

  

           
         

                            

                          
                   

                         
                       

 

                            
                       
                       
       

                           
                       

                           
                         
                         
                       
                         
           

                       

              

     

     

Poz. 1019 

Warszawa, dnia 7 czerwca 2021 r. 

ROZPORZĄDZENIE
	

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
	

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie uznania za pomnik historii „Puławy – zespół pałacowo-parkowy” 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 710 i 954) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Puławy – zespół pałacowo-parkowy”, położony w Puławach, w województwie lubelskim. 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości historyczne, arty-
styczne i naukowe, krajobrazowo-przestrzenne i niematerialne oraz autentyzm, zespołu pałacowo-parkowego o szczegól-
nym znaczeniu dla kultury narodowej, obejmującego wysokiej klasy realizacje architektoniczne, w obrębie którego księżna 
Izabela Czartoryska założyła pierwsze w Polsce muzeum, gromadząc w nim pamiątki narodowe podtrzymujące idee patrio-
tyczne w dobie rozbiorów. 

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Puławy – zespół pałacowo-parkowy” obejmuje historycznie ukształtowaną przestrzeń 
zespołu z parkiem, pałacem, kordegardami, Domem Gotyckim, Świątynią Sybilli, Domkiem Greckim, pałacem „Marynki”, 
Altaną Chińską (tzw. Domkiem Chińskim), Domkiem Żółtym (tzw. Aleksandryjskim), kaplicą pałacową i dzwonnicą, ele-
mentami małej architektury oraz grotami. 

2. Obszar pomnika historii pokrywa się z obszarem działek ewidencyjnych: nr 1277, nr 1282, nr 1289/1, częścią działki 
ewidencyjnej nr 1299/6 ograniczoną od północnego zachodu linią biegnącą od południowo-wschodniego narożnika działki 
nr 1298 pod kątem prostym do wschodniej granicy działki nr 1299/6, obszarem działek ewidencyjnych: nr 1315/3, nr 1316, 
nr 1317/5, nr 1317/6, nr 1337, nr 1342, częścią działki ewidencyjnej nr 1343 ograniczoną od północy linią biegnącą od 
północno-wschodniego narożnika tej działki do północno-wschodniego narożnika działki nr 1342, obszarem działek ewi-
dencyjnych: nr 1393/1, nr 1416/1, nr 1416/2, częścią działki ewidencyjnej nr 1416/10 ograniczoną od wschodu linią będącą 
przedłużeniem zachodniej granicy działki nr 1416/7, biegnącą do północnej granicy działki nr 1416/10, obszarem działek 
ewidencyjnych: nr 2416/4, nr 2416/16, nr 2416/17, nr 2416/18, nr 2420/58 (obręb 0001). 

3. Mapa pomnika historii „Puławy – zespół pałacowo-parkowy” stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 



            

 

  
 

 
 

 

 

         
  

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia       2021 r. (poz.    )

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1019
 

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 31 maja 2021 r. (poz. 1019) 

MAPA POMNIKA HISTORII – „PUŁAWY – ZESPÓŁ PAŁACOWO-PARKOWY” 


		2021-06-07T14:31:06+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-06-07T16:39:02+0200




